5

Протокол
заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения (БДД)

28.10.2016 года 										№ 8
г. Североуральск

Вел заседание: Матюшенко В.П. - первый заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа, заместитель председателя комиссии.
Присутствовали члены комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Североуральского городского округа (СГО):

	Агзамов                                 Александр Сергеевич

Балалаев Юрий
Павлович
Батраков Дмитрий Александрович
Белобородов
Евгений Анатольевич
Вопилов Василий Григорьевич
Гусаков
Владимир Данилович
Дармин
Александр Павлович

Зайцев Владимир
 Иванович
Мальцев Сергей
Владимирович
Мостовой Евгений Викторович

Ощепкова
Ирина Николаевна
Перегудова
Людмила Васильевна

Смышляев Алексей Александрович

Отсутствовали:

Приглашены:

	начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Североуральского городского округа»
начальник отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск.
водитель автотракторного цеха ОАО «СУБР»

начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»
генеральный директора ООО «СеверЛада»

начальник автотракторного цеха ОАО «Севуралбокситруда»
заведующий отделом мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа, секретарь комиссии
член Общественной палаты Североуральского городского округа
механик гаража муниципального бюджетного учреждения СГО «Хозяйственно-эксплуатационная контора»
заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа.
начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа
начальник негосударственного образовательного учреждения «Североуральская спортивно-техническая школа ДОСААФ России»
директор общества с ограниченной ответственностью «КоммерцСервис»

Ильиных В.А., Попов Н.И., Салямов А.Ф

Меньшиков Б.В. – Глава Североуральского городского округа;
Больших Н.В. – заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО;
Криницына С.Г - начальник комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации СГО.

Повестка.

1. Состояние безопасности дорожного движения и детского дорожно-
транспортного травматизма на территории Североуральского городского округа за 9 месяцев 2016 года, принимаемые меры по снижению количества ДТП, их последствий.
Докладчики: Балалаев Ю.П. - начальник отделения ГИБДД ОМВД России по г. Североуральску.
2. О подготовке улично – дорожной сети, в соответствии с новыми
 национальными стандартами по обустройству пешеходных переходов, вблизи образовательных учреждений в 2017 году.
	Докладчик: Белобородов Е.А. - начальник МКУ «Служба заказчика», Мостовой Е А - заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа. Ощепкова И.Н. - начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа.
3.  Об обеспечении безопасности при перевозке учащихся школьными автобусами.
Докладчик: Мальцев С.В. - механик гаража муниципального бюджетного учреждения СГО «Хозяйственно-эксплуатационная контора»,
4. Об обследовании и  инвентаризации автомобильных дорог СГО,
постановка бесхозных дорог на учет.
Докладчик: Криницына С.Г начальник комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации СГО.
5. Рассмотрение письма главного врача ГБУЗ «Североуральская ЦГБ»
об организации стоянки для автомобилей «Скорая помощь».
Докладчик: Больших Н.В. – заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО, Белобородов Е.А. начальник МКУ «Служба заказчика».
 	6. Рассмотрение письма работников клуба п. Покровск-Уральский об установке дорожного знака «Ограничение максимальной скорости».
7. Рассмотрение письма заместителя директора МУП «Управление ЖКХ» Паслера В.В. об установке дорожных знаков «Стоянка запрещена» с 23.00 до 07.00.
 	8. Рассмотрение заявления Депутата Думы СГО Колесникова О.М. об организации пешеходного перехода на пересечении улиц Буденного-Фрунзе-Ст. Разина.
9. Об организации пешеходного перехода на пересечении улиц Белинского-Хохрякова (между тротуарами).
10. Об организации дорожного движения к городскому рынку.
Докладчик: Больших Н.В. – заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО.

По первому вопросу выступили: Балалаев Ю.П.- (информация прилагается),
Батраков Д.А., - необходимо привести в соответствии с ПДД обустройство пешеходного перехода на автодороге Серов – Североуральск – Ивдель п. Калья (пешеходный переход к ш. «Кальинская»). Ощепкова И.Н., - для большей эффективности работы по профилактике ДТП с участием детей закрепить сотрудников ГИБДД за школами, дошкольными учреждениями. Матюшенко В.П. – работа ГИБДД за 9 месяцев заслуживает оценки «хорошо». Необходимо внести коррективы в план организации дорожного движения
После обмена мнениями принято решение:
1. Принять к сведению информацию начальника отделения ГИБДД отдела МВД
 России по г. Североуральску Балалаева Ю.П.
2. Рекомендовать отделению ГИБДД отдела МВД России по г. Североуральску
 (Балалаев Ю.П.):
2.1 Закрепить сотрудников ГИБДД за школами, дошкольными учреждениями для работы
 по профилактике ДТП с участием детей;
2.2 Проработать с ГКУ СО «Управление автомобильных дорог» дополнительные меры по
ограничению скоростного режима на автодороге Серов-Североуральск–Ивдель 96-98-км
3. Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа (Мостовой Е.А.):
3.1 Разработать техническое задание и провести конкурс по отбору подрядчика по внесению изменений в существующий план организации дорожного движения в г. Североуральске (разработка нового плана организации дорожного движения в г. Североуральске). Срок до 20.11.2016 г.;
 3.2 Предусмотреть в бюджете 2017 года денежные средства на внесение изменений в существующий план организации дорожного движения в г. Североуральске (разработка нового плана организации дорожного движения в г. Североуральске).
                                                                                                                                                            По второму вопросу выступили: Мостовой Е.В., Белобородов Е.А. Ощепкова И.Н. –
(информация прилагается),
            После обмена мнениями принято решение:
1. МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.):
1.1 Выполнить все работы по приведению улично – дорожной сети, в соответствии с
новыми национальными стандартами по обустройству пешеходных переходов, вблизи образовательных учреждений, в соответствии с заключенными контрактами и выделенными бюджетными средствами в 2016 году. Срок: до 15 ноября 2016 г.
2. Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа (Мостовой Е.А.):
2.1 Совместно с МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.), Управлением образования Администрации Североуральского городского округа (Ощепкова И.Н.) обеспечить внесение в установленном порядке изменений в адресные программы в части приведения маршрутов движения пешеходов в соответствие действующим национальным стандартам и направить в Управление ГИБДД ГУ МВД России по Свердловской области информацию с указанием наименований мероприятий по устранению недостатков, объемов выполненных и планируемых работ, сроков завершения запланированных работ и адресов их выполнения.
Срок - до 15 декабря 2016 года;
2.2 Направить заявку на предоставление субсидии из областного бюджета в 2017 году на
обустройство улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций в соответствии с требованиями национальных стандартов. Срок - до 20 декабря 2016 года.
2.3 Организовать проведение аукционов на выполнение мероприятий, предусмотренных
адресной программой на 2017 год. О результатах проинформировать управляющего Северным управленческим округом Свердловской области. Срок - до 05 апреля 2017 года.

По третьему вопросу выступили: Мальцев С.В.- (информация прилагается),           Ощепкова И.Н. (информация прилагается).
После обмена мнениями принято решение:
Информацию об обеспечении безопасности при перевозке учащихся школьными автобусами принять к сведению
        .
	По четвертому вопросу выступили: Криницына С.Г. - (информация прилагается).
После обмена мнениями принято решение:
1. Администрации Североуральского городского округа (Матюшенко В.П.,
Золотарева С.А.) выделить в 2017 г. средства для проведения работ по паспортизации муниципальных автомобильных дорог.
2. Отделу градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО
(Больших Н.В.) оформить земельный участок под автодорогой п. Бокситы - Детский оздоровительный загородный лагерь имени В. Дубинина. Срок: до 1 мая 2017 года.
По пятому вопросу выступили: Больших Н.В., Белобородов Е.А., Балалаев Ю.П.  Матюшенко В.П. – существующий карман на автодороге по улице Ленина напротив «Скорой помощи» не отвечает требованиям по организации стоянок автомобилей. Минимальные размеры одного стояночного места при последовательном размещении легковых автомобилей вдоль края проезжей части или края стояночной площадки должны быть не менее 2,5 * 7,5 м, а при параллельном размещении автомобилей относительно друг друга — 2,5 * 5,0 м».  Для организации стоянки автомобилей «Скорая помощь» необходимо разработать проект.
	После обмена мнениями принято решение:
Рекомендовать  ГБУ СО «Североуральская ЦГБ» (Новоселов В.А.) разработать проект для организации стоянки автомобилей «Скорая помощь», с привязкой к месту расположения.

По шестому вопросу выступили: Дармин А.П., Балалаев Ю.П., Белобородов Е.А., Меньшиков Б.В
После обмена мнениями принято решение:
МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.) установить дорожные знаки 3.24 "Ограничение максимальной скорости " 40 км.час. на участке дороги в п. Покровск-Уральский улица Советская между Домом культуры и автобусной остановкой. Срок: до 01.02.2017 г.
По седьмому вопросу выступили Белобородов Е.А., Мостовой Е.В., Меньшиков Б.В. –
 средства на установку дорожных знаков закончились. Для установки дополнительно потребуется около 200 тыс.руб.  После обмена мнениями принято решение:
1. МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.):
1.1  Рассчитать затраты на установку дорожных знаков по указанным в письме адресам.
1.2 Разместить в средствах массовой информации (газеты, интернет, радио, телевидение)
объявления с просьбой к водителям не ставить для стоянки автомобили на проезжей части в ночное время  с 23-00 до 7-00 час.
2. Рассмотреть повторно данный вопрос на заседании комиссии по БДД в ноябре 2016 г.
По восьмому вопросу выступили: Дармин А.П., Белобородов Е.А., Балалаев Ю.П., Меньшиков Б.В. – дети в школу должны ходить по маршруту, включенному в паспорта дорожной безопасности, схему дорожного движения, утвержденный учебным заведением и доведенным до детей и родителей. Для организации пешеходного перехода на пересечении улиц Буденного-Фрунзе-Степана Разина необходимо построить тротуары, провести реконструкцию моста (находится в аварийном состоянии).
После обмена мнениями принято решение:
1. МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.) проработать организацию
пешеходного перехода на пересечении улиц Буденного-Фрунзе-Степана Разина, пешеходного движения по улице Буденного. Доложить о принимаемых мерах на заседании комиссии БДД в ноябре 2016 г.
2. Управлению образования Администрации Североуральского городского округа
(Ощепкова И.Н.) провести работу с образовательными учреждениями по выполнению учениками утвержденных схем дорожного движения. Срок исполнения: постоянно.
По девятому вопросу выступили: А.П.Дармин,, Б.В. Меньшиков.
После обмена мнениями принято решение:
[bookmark: _GoBack] МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.) организовать пешеходный переход на пересечении улиц Белинского-Хохрякова по линии тротуаров.
По десятому вопросу выступили: Больших Н.В., Дармин А.П., Балалаев Ю.П.,          Агзамов А.С., Мостовой Е.В.,    Меньшиков Б.В.
После обмена мнениями принято решение:
Отделу градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО. (Больших Н.В.) провести работу с собственниками рынка по организации заезда на территорию рынка в соответствии с оформленными градостроительными документами, земельным участком.

Первый заместитель Главы Администрации
Североуральского городского округа,
заместитель председателя комиссии                                                                         В.П. Матюшенко
Секретарь комиссии                                                                                                            А.П. Дармин